O

[
Ny

N

CITTA’ DI RAGUSA

. SETTORE XIII
ORIGINALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE %

Annotaty al Registro Generale OGGETTO: Compartecipazione alle spese pey In
3. 0 - 200 % mostra di pittura del M° Angiletti  “ Ibla e i

ire data suoi colori”.

g

g S
M. + 04

N 83 SETTORE XITi

DATA 03.0472009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DFI FONDI

BIL..2CUY  CAP. 1657 IMP. 61 jg;f 5
FUNZ. 05 SERV. 02 INTERV. 02

IL RAGIONIERE

Lanno duemilanove il giorno tre  del mese di Aprile, nell’ufficio del Settore XTII
il Dirigente, Dr.ssa Elide Ingallina ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Vista la nota del Comitato Civico “Pro Thla” con sede a Ragusa ir Via
Torrenuova, 84 assunta al protocollo in data 02.04 2009 al N. 27975,
con la quale il Presidente della stessa, chiede la compartecipazione finan-
ziaria per la realizzazione della mostra di pittura del M® Giacomo Angiletti
Ibla e i suoi colori” che si terra a Ibla presso la chiesa di Sant' Antonine dal
4 al 12 Aprile: |

Rilevato che la personale di pittura, che attraverso le tele, raffigura angoli
caratteristici di Ibla e paesaggi rupestri degli iblei ,contribuira a rivitalizza-
re culturalmente Ibla durante il periodo pasquale erisulta in linea con
l'obiettivo dell' I'Amministrazione orientata ad offrire alla cittadinanza
momenti di accrescimento culturale anche attraverso le mostre di pittura;

Ritenuto che i Comuni possono promuovere o agevolare, da soli o in con-
corso con altrl soggetti anche privati, lo svolgimento di attivita o iniziati-
ve volte alla promozione culturale della comunita amministrata;

Verificato che l'iniziativa sopradescritta riscontra Vapprezzamento dell'As-
sessore alla cultura e ritenuto opportuno coofinanziare | 'iniziativa succitata
con l'importo di E. 570,00 da rimborsare al Comitato Pro Ibla relativamen-
te alle seguenti voci di spesa:

Stampa locandine formato A 3 color: E. 200,00,

Pagine video su TV locali E. 120,60;

Veicolazione e stampa di 1000 volantini a colori e Posters E. 150,00,
Inviti per la manifestazione L. 100,00. II rimborso sara liquidato dietro
presentazione di regolare rendiconto delle spese sostenute corredato da
regolare documentazione:

Ritenuto di dover provvedere in merito

Viste I’art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi comunali approvato con deliberazione del Consi glio Comunale n.
64 del 30-10-1997 che attribuisce aj dirigenti la gestione delle attivita

finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto I’ art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita



ed efficacia della Determinazione;
Visti gl artt. 14 e 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato
con deliberazione del CC. N. 44 del 20006\1997; |

DETERMINA

1) Di coofinanziare, per le fatie premesse, la personale di pittura del M°
Giacomo Angiletti *“ Ibla ed i suoi colori” che si terra a Ragusa Ibla dal
4 al 12 Aprile 2009 presso la chiesa di Sant'Antonino proposto  con
nota N 27975 del 02.04.09, con la somma di E. 570,00, quale rimborso
spese per: Stampa locandine, Pagine video su TV locale, Veicolazione
¢ stampa di 1000 volantini ¢ Posters, Tnviti per la manifestazione;

3) Di rimborsare la superiore. somma di E. 570,00 al Comitato Civico
pro Ibla” a seguito di presentazione: di rendiconto delle spese sosteniite
corredato da regolare documentazione; - |

4) Di impegnare la somma complessiva di E. 570,00 al cap.1657 Funz, 05
Sery. 02 Int. @;?;i%daﬁdﬁ atto che la stessa non superi i dodicesimi

dell'ultimo bilaricio approvato nell'ambito dell'intervento. (4 twh, 67
» REETEE s . E j

LISTRUTTORE DIRETTIVO
Dﬁ%&%}aﬁzgig Sgﬁ?ﬁ%ﬂﬁ

e e ML T
IL FUNZIONARIO C.8.
Sig. Sa%?gi@re Salmitro

)

¥ g
]

Ba trasmettersi dPufficio, olire che al Sindaco ed al Segrefario Generale, ai seguenti Settori /
Uttici:

- »_\i
]
T PIRIGENTE
ri&ka ElideIngalling) >
/ i | J
[
L/




-

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile atiestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°

commma, del TUEL

Ragusa % ol -~ of

[L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

I sottoscritto Messoe comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

]

- - — £ EABNN %5t o % g £ 5
Fagusa b AR TS

IT sottoscritto Messo comynale attesta il wmpimcm@ periodo di

pubblicazione e cioé dal i § APR 2068 al

. ] L T g
Ragusa 7 1 APR 008

L[(MESSG COMUNALE




N 4
o’ &
& AR

A @%ﬂ%‘wjfwm
CITTA’ DI RAGUSA

N2 APR 7009 BHOSTRA PEESON L 1 Pt
PROT. N° o Shrestro Ghwomn Aagilen
car ¥ ctas\ g rasc

—

Pittore con predisposizioni rappresentative di
Ragusani, sia di paesaggi campestri, come di

sicuramente valorizzano la zona degli iblei anche fuori Ragusa,

Giacomo Angiletti, realizza Spesso most

Preventivo di Spesa :

“FLRA

i

“IBLA E I SUOI COLORP

Chiesa di Sant’Antonino a Ragusa Ibla dal 4 aprile al 12 aprile 2009

angoli caratteristici
scorci di Ibla, che

ove
re di pittura,

Allestimento mostra a4 Sant’ Antonino ( atfivo locali, illuminarione.

pulizia localt) dal 4 aprile al 12 aprile 2009.

(ol LO0 - € 630,00
Campagna di comunicazione: s
Pagine video su TV locule € 120,00
Veicolazione ¢ stampa di F.O00O volantini a colori ¢ Posters € 150,00
Inviti per la manifestazione € 100,00

TOTALE COSTO € 1.200,00 IVA INCLUSA

Ragusa, 28 febbraio, 2009

(CITTA D RAGUSA
e PROTOCOLLO

07 APR 158

L ORIV CD

,’/4 |
> /

s 4
A

/

7 /

Scede lcgm: Torreauova, 84 - 97100 Ragusa tbia
Tel. 0932-651510 - Web: www.comitatoproibia. it



S¢de legaie: via Torrenuova, 84 - 97100 Ragusa bl
Tel. 0932-651510 - Web: www.comitatoproibla. it

T e -
k “’[ ROk LM)
Spett.le Comune di Ragusa - Assessorato alla Cultura
ATT. Sierd sScapiere Ragusa

La sottoscritta Anna Conti, presidente del Comitato Civico pro Ibla,
richiede a codesta amministrazione una compartecipazione finanziaria
per la mostra personale di Pittura del Maestro Giacomo Angiletti, che si
realizzerd a Ragusa Ibla dal 4 al 12 aprile nel salone della ex Chiesa dj
Sant’Antonino in via Orfanotrofio di Ragusa ibla.

Le opere dallartista Giacomo Angiletti privilegiano il paesaggio ibleo e
vi si riconoscono immagini e colori della nostro territorio.

L’artista vive ed opera a Ragusa ed ha esposto in Italia (Ragusa, Catania,
Roma, Milano, Venezia) e all’estero (Vienna, Parigi, Montecarlo, Madrid,
Vige, Toledo.)

La mostra consta di circa 30 opere ¢ 'avvenimento verri pubblicizzato
localmente attraverso spot pubblicitari, locandine volantini ¢ inviti.
L’inaugurazione ¢ per sabato 4 aprile con I’intervento delle Autorita,
Per I'occasione verri servito un rinfresco.

Si richiede una compartecipazione finanziaria a parziale copertura

del seguente piano di spesa :

Affitto e arredo della Ex-Chiesa dj S.Antonino

dal 4 aprile al 12 aprile € 630,00
Spot televisivo Teleiblea € 120,00
100 locandine A/3 color e grafica € 200,00
1.000 volantini A/5 colori € 150,00
Inviti e buste in quadricromia A/4 € 160,00
TOTALE SPESA IVA 20% inclusa € 1.200,00

Cogliamo Poccasione per porgere i nostri piu cordiali saluti

P/Comitato Civico Pro ibla
Anna Conti

COMYT Y, ['—Jsco
7 I(E’) ;{'} QC'V%A,«A e
Via Tovre Nirown n. &4
A ?iﬁ(}ﬂrﬂ. i3,
God £

BRI WLl 3



